
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019052900211

211

Nº 102, quarta-feira, 29 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUCARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 3/2019

O Município de Urucará, através da Comissão Permanente de Licitação - CPL,
torna público a realização da Tomada de Preço nº 003/2019 - CPL/PMU, conforme a seguir:
Objeto: Serviços de Engenharia para a Construção de Unidade Básica de Saúde - Tipo I no
Município de Urucará. Data do certame: 13 de junho de 2019, às 08:00h; Local de
Realização: Rua Crispim Lobo, nº 111, Centro, Urucará/AM. O Edital desta licitação poderá
ser adquirido pelo o e-mail: pmu_cpl@hotmail.com e consultado no Portal da
Transparência da Prefeitura de Urucará e obtido na sede Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura de Urucará, mediante a restituição dos custos de reprodução, na
quantia de R$ 50,00 (cinqüenta reais) ou gratuitamente mediante a apresentação de uma
mídia óptica (CD ou DVD) ou mídia portátil (pen-drive) com capacidade suficiente para
gravação do arquivo do Edital e seus anexos.

Urucará-AM, 28 de maio de 2019.
FABRÍSIO ALBERTINE DOS SANTOS ANDRADE

Presidente da Comissão

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 2º Termo Aditivo de Prazo. O Município de Campo Alegre de Lourdes, Estado de
Bahia, representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. Enilson Marcelo Rodrigues da Silva,
torna pública a celebração de Termo Aditivo ao contrato administrativo Nº 128/2018, com
a empresa RIBEIRO & SILVA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS- IGLESIAS RIBEIRO DE ASSIS ME,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o no 00.307.001/0001-83,
estabelecida à Rua Avelino José de Nogueira, 141, Sala A, Centro, São Raimundo Nonato-
PI, para fins de prorrogação do prazo contratual por mais 06 (seis) meses, conforme art.
57, § 1º, II, da Lei n.º 8.666/93. O presente extrato deverá ser publicado na imprensa
Oficial conforme o parágrafo único do Art. 61 da Lei Federal nº. 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2019 - INTERNACIONAL

A Pregoeira Oficial do Município de Alagoinhas-BA comunica aos interessados
em participar da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 048/2019 - BB nº 768676,
que tem por objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ADUELAS EM
CONCRETO PRÉ-MOLDADO, INCLUINDO TRANSPORTE E DESCARGA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE
ALAGOINHAS/BAHIA que a sessão de abertura do referido certame será no dia 10/06/2019
às 10:00 horas (horário da Bahia), através do site: www.licitacoes-e.com.br. Os
interessados poderão obter informações e/ou o Edital devidamente atualizado e seus
anexos através do site: www.licitacoes-e.com.br e/ou
www.diariosoficiais.org.br/ba/alagoinhas. Maiores informações tel. (0xx75) 3422-8607. E-
mail: licitacoes@alagoinhas.ba.gov.br

Alagoinhas-BA, 28 de Maio de 2019.
LAIANE PEREIRA FLORES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Primeiro termo aditivo ao contrato nº 099/2017. Contratante: fundo municipal de saúde.
Contratada: Marçal Ferreira Menezes - Me (cnpj/mf nº 19.885.476/0001-85). Objeto:
prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 097/2017 por 06 (seis) meses, contados
de 21/12/2017 a 20/06/2018. Data: 19/12/2017.

Primeiro termo aditivo ao contrato nº 097/2017. Contratante: município de Amélia
Rodrigues. Contratada: Marçal Ferreira Menezes - Me (cnpj/mf nº 19.885.476/0001-85).
Objeto: prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 097/2017 por 06 (seis) meses,
contados de 21/12/2017 a 20/06/2018. Data: 19/12/2017.

Primeiro termo aditivo ao contrato nº 111/2017. Contratante: fundo Municipal De Saúde.
Contratada: Praina Comércio De Medicamentos Eireli (cnpj/mf nº 26.537.107/0001-67).
Objeto: acréscimo de 25% ao valor do contrato nº 111/2017. Data: 12/01/2018.

Primeiro termo aditivo ao contrato nº 193/2017. Contratante: fundo municipal de
educação. Contratada: Veloso Construções E Serviços Ltda - Me (cnpj/mf nº
23.111.481/0001-08). Objeto: prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 193/2017
por 02 (dois) meses, contados de 23/12/2017 a 22/02/2018. Data: 20/12/2017.

Primeiro termo aditivo ao contrato nº 108/2017. Contratante: Fundo Municipal De
Educação. Contratada: Veloso Construções E Serviços Ltda - Me (cnpj/mf nº
23.111.481/0001-08). Objeto: prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 108/2017
por 06 (seis) meses, contados de 14/12/2017 a 13/06/2018. Data: 12/12/2017.

Primeiro termo aditivo ao contrato nº 107/2017. Contratante: Fundo Municipal De
Educação. Contratada: Construtora New Flyer Ltda Epp (cnpj/mf nº 06.147.972/0001-90).
Objeto: prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 107/2017 por 06 (seis) meses,
contados de 14/12/2017 a 13/06/2018. Data: 12/12/2017.

Primeiro termo aditivo ao contrato nº 100/2017. Contratante: Fundo Municipal De
Educação. Contratada: Marçal Ferreira Menezes - Me (cnpj/mf nº 19.885.476/0001-85).
Objeto: prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 098/2017 por 06 (seis) meses,
contados de 21/12/2017 a 20/06/2018. Data: 19/12/2017.

Primeiro termo aditivo ao contrato nº 098/2017. Contratante: Fundo Municipal De
Desenvolvimento Social. Contratada: Marçal Ferreira Menezes - Me (cnpj/mf nº
19.885.476/0001-85). Objeto: prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 098/2017
por 06 (seis) meses, contados de 21/12/2017 a 20/06/2018. Data: 19/12/2017.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

A Prefeitura torna público a licitação, citada. Empresa para reforma do Ginásio
Poliesportivo localizado no Colégio Municipal na sede do município, a ser realizada no dia
17/06/2019, às 10hs. Edital e Anexos: Na sede da Prefeitura, à Av. Justiniano Silva nº 98,
Centro. Informações: licitação.pmar2017@gmail.com

ROGERIO COSTA RIBEIRO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019

Dia 11/06/2019, às 09:30 horas. Menor Preço por Lote. Objeto: Infraestrutura para
Eventos. Edital no endereço: io.org.br/ba/andorinha/diarioOficial. Tel (74)3529-1060. Em
29/05/2019.

LUCIMAR B. DE ANDRADE
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 35/2019

O Município de Barra do Choça - Bahia, comunica que realizará licitação do tipo
ELETRÔNICO, visando registro de preços para contratação futura de pessoa(s) jurídica(s)
objetivando o fornecimento de passagens rodoviárias, para atender demandas de todas as
secretarias da Prefeitura Municipal de Barra do Choça. Início de Recebimento propostas
eletrônicas no site: www.licitacoes-e.com.br: 04/06/2019 a partir das 08:00h. Disputa
eletrônica: 10/06/2019 às 08:30h. Informações: (77) 3436-3000 ramal: 207.

CINTIA A. S. ARAÚJO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2019

A Prefeitura Municipal de Barreiras/ Bahia, através de seu Pregoeiro e Equipe
de Apoio devidamente autorizada pela Portaria N° 306/2018, torna público para
conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial - Nº 009/2019.
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de produtos químicos e
materiais para tratamento e limpeza de piscinas, requisitado pela Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento, realizada em 28 de maio de 2019, às 09h foi considerada
DESERTA, por não comparecerem interessados ao certame.

Barreiras-Ba, 28 de maio de 2019.
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO ALTO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

A Prefeitura Municipal de Barro Alto - BA realizará em sua Sede PP nº 05/2019
SRP, em 10/06/2019 às 09:00h. Objeto: Aquisição de peças, baterias, acessórios,
lubrificantes, pneus e prestação de serviços mecânicos. Edital através do site:
https://www.barroalto.ba.gov.br/licitacoes, e no Setor de Licitações, à R. Miguel M. de
Almeida, s/n. Informações pelos tel. (74)3629-1114. Barro Alto/BA, 28/05/2019.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019

A Prefeitura Municipal de Barro Alto - BA realizará em sua Sede PP nº 06/2019,
em 10/06/2019 às 13:00h. Objeto: Aquisição de materiais esportivos. Edital através do site:
https://www.barroalto.ba.gov.br/licitacoes, e no Setor de Licitações, à R. Miguel M. de
Almeida, s/n. Informações pelos tel. (74)3629-1114. Barro Alto/BA, 28/05/2019.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019

A Prefeitura Municipal de Barro Alto - BA realizará em sua Sede PP nº 08/2019,
em 11/06/2019 às 11:00h. Objeto: Aquisição de mat. de limpeza e gêneros alimentícios.
Edital através do site: https://www.barroalto.ba.gov.br/licitacoes, e no Setor de Licitações,
à R. Miguel M. de Almeida, s/n. Informações pelos tel. (74)3629-1114. Barro Alto/BA ,
28/05/2019.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019

A Prefeitura Municipal de Barro Alto - BA realizará em sua Sede PP nº 09/2019,
em 12/06/2019 às 09:00h. Objeto: Aquisição de materiais gráficos. Edital através do site:
https://www.barroalto.ba.gov.br/licitacoes, e no Setor de Licitações, à R. Miguel M. de
Almeida, s/n. Informações pelos tel. (74)3629-1114.

Barro Alto-BA, 28 de maio de 2019.
ORLANDO AMORIM SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

Objeto: Adequação da Infraestrutura Urbanística da Praça da Avenida Francisco Viana. Dia
13/06/19 às 9h. Edital: na CPL, Av. Francisco Viana, 07, de 8:30 às 16:30h. Demais atos:
http://www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br/.

Caatiba-Ba, 28 de maio de 2019.
ROBSON LIMA ROCHA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
EXTRATO DO CONTRATO

Extrato do contrato nº 249/2019, celebrado entre o Município de Camaçari e empresa
SAAD CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA Objeto: a execução das obras da edificação do
Museu da Cidade, localizada na Avenida Eixo Urbano Central na Cidade de Camaçari - Ba,
Valor Global:R$ 793.095,01- Prazo de Execução: 06 (seis) meses Assinado dia 27 de maio
de 2019.

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 245/2019, celebrado entre o Município de Camaçari e empresa Construtora
Celi Ltda, Objeto: execução das obras da 3ª etapa do Programa de Urbanização Integrada
na Bacia do Rio Camaçarí - Fase 2, integrante do Programa de Saneamento Integrado do
Ministério das Cidades - PAC 2, LOTE I Trechos 14, 15,16, 17,18 23, 24 e 26 afluentes do
rio Camaçari Valor Global: R$ 31.899.937,22 - Prazo Execução: 24 (vinte e quatro) meses,
Assinado dia 27 de maio de 2019.

Contrato nº 246/2019, celebrado entre o Município de Camaçari e empresa Construtora N
M Ltda, Objeto: execução das obras da 3ª etapa do Programa de Urbanização Integrada na
Bacia do Rio Camaçarí - Fase 2, integrante do Programa de Saneamento Integrado do
Ministério das Cidades - PAC 2, LOTE I I - obras do SES Parque Verde e Unidades Sanitárias


		2019-05-29T13:15:45-0300




